
o 

_
 

  

ER 
de 

NOTARÍAS 35 
PÚBUCALO: ) 
DEL CANTON GUAYAQUIL. 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

ABG MARÍA VERÓNICA ZÚÑIGA RENDÓN 

N
A
 

E 
S
N
 

| 
1 

20
4 

= 
-=
 

==
 

2 

45
10
5 

“7 

N
 

a 
o 

   

_
 
a
 

NM 
LL 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

23
58
5 

90
41
-1
7 

mu
ta
 

a
 

D
O
T
U
M
E
N
T
O
 

ES
C 

A 

N 
DN 

NN
 

Ny
 

pp»
 

N
y
.
»
 

A
D
O
 

A 
DK 
D
o
 

0
0
0
3
7
3
 

Nm
 

os
 

  

CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y 

REFORMA DE ESTATUTO DE 

LA COMPAÑÍA  ECOTECNO 

ECOLOGÍA Y TECNOLOGÍA S.A.- 

  

  

—CUANTIÍA: INDETERMINADA— 

———-—-DI: DOS COPIAS-.—-——— 

  

  

En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del Guayas, 

República del Ecuádor, el día de hoy DOCE DE ABRIL DEL AÑO 

DOS MIL DIECISIETE, ante mí María Verónica Zúñiga Rendón, 

Abogada, Notaria Trigésima Quinta de este Cantón, comparece 

la compañía ECOTECNO ECOLOGÍA Y TECNOLOGÍA S.A., 

debidamente representada por el señor Xavier Fabricio Moncayo 

Calderero, en su calidad de Gerente General, tal como se 

desprende del nombramiento que se agrega como habilitante a la 

presente escritura. El compareciente es mayor de edad, casado, 

ingeniero mecánico, Correo electrónico 

xavier.moncayogeocycle.cor, número de teléfono cero cuatro tres 

siete cero nueve cero cero cero y domiciliado en la Ciudadela San 

Eduardo uno, calle Avenida Barcelona, intersección con la calle 

José Rodríguez Bonin, Edificio El Caimán, piso dos; de esta ciudad 

de Guayaquil, capaz para obligarse y contratar a quien de conocer 

doy fe en virtud de los documentos de identidad que me fueron 

presentados en este acto.- Bien instruido en el objeto y resultados 

de esta escritura, a la que procede con amplia y entera libertad, para 

su otorgamiento me presenta la minuta que es del tenor siguiente: 

ATHC 

 



  

A
 

O 
S
S
 

O 
T
S
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

SEÑOR NOTARIO: Sírvase extender en el Registro de Escritura 

Públicas a su cargo, una en la que conste el cambio de 

denominación social de la compañía Ecotecno Ecología y Tecnología 

S.A. por la de GEOCYCLE-ECUADOR $S.A., y la reforma del 

Estatuto Social de la conmipañía y más declaraciones de conformidad 

con las cláusulas que se expresan a continuación: PRIMERA: 

COMPARECIENTE.- Comparece a otorgar la presente escritura 

pública, el señor Xavier Fabricio Moncayo Calderero, en su calidad 

de Gerente General de la compañía ECOTECNO ECOLOGÍA Y 

TECNOLOGÍA S.A., tal como consta de la copia certificada del 

nombramiento que se adjunta como documento habilitante, quien 

interviene en cumplimiento de lo resuelto por la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la indicada compañía, celebrada el 

seis de abril del año dos mil diecisiete, cuya acta debidamente 

certificada se agrega a la presente escritura pública. SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- DOS.UNO. La compañía Ecotecno Ecología. y 

Tecnología S.A, se constituyó bajo el nombre de Birdiel S.A., por 

escritura pública otorgada ante el Notario Séptimo del cantón 

Guayaquil, Abogado Eduardo Alberto Falquez Ayala, el diecisiete de 

julio del año dos mil uno, inscrita en el Registro Mercantil de 

Guayaquil, el tres de diciembre del año dos mil uno. DOS.DOS,. 

Mediante escritura pública otorgada ante el Notario Quinto del 

cantón Guayaquil, doctor Cesario Leonidas Condo Chiriboga, el 

dieciséis de diciembre de dos mil cuatro, inscrita en el Registro 

Mercantil de Guayaquil el veintiuno de febrero de dos mil cinco, la 

compañía cambio su denominación por Ecotecno Ecología y 

Tecnología S.A., reformó su objeto social y reformó su estatuto 

social. DOS.TRES, La Junta General Extraordinaria de Accionistas 

ATHC 2



  

  

  
  

  

 



  
    

“ 

Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 0916580657 

Nombres del ciudadano: MONCAYO CALDERERO XAVIER FABRICIO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/GUAYAS/GUAYAQUIL/CARBO 

/CONCEPCION/ 

+: Fecha de nacimiento: 3 DE JULIO DE 1978 

  

a. Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ING.MECANICO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: GRETTA EMPERATRIZ CORDOVA ARAGUNDI 

Fecha de Matrimonio: 10 DE JULIO DE 2010 

Nombres del padre: EDWIN EDUARDO MONCAYO 

Nombres de la madre: MARIANA CALDERERO 

Fecha de expedición: 1 DE MARZO DE 2011 

Información certificada a la fecha: 17 DE ABRIL DE 2017 

Emisor: AMANDA TALIA HILACA CRESPIN - GUAYAS-GUAY AQUIL-NT 38 - GUAYAS - GUAYAQUIL. 

Firma válida 
Digitally signed by 
OSWALDÓ TROYÁ 

    
      
     

N? de certificado: 172-019-22053 a 

AAA 
2083 

Vigencia: 1 mos o 1 validación desde la fecha de emisión, Cumplido el plazo o número de verificaciones solicite un nuevo certificado. 

Conticme la información ingresando el número de certificado en: https: //virtual registrocivil.gob.eo 

+ Roason: Firma Sifotrónica 

                

ing. orga Ti toya E ucHtes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

 



p 

En la ciudad de Guayaquil, a los seis días del mes de abril del dos mil diectsi 

horas, en las oficinas administrativas de la compañía en el edificio El Caimán que $: 

la Urbanización San Eduardo 1, ubicada en la Avenida Barcelona y calle José da e hi 

se reúne la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 1] 

ECOLOGÍA Y TECNOLOGÍA S.A., con la asistencia de las personas cuyos nombr Sedastant E, 

la lista de asistentes formada según lo dispuesto en el artículo 239 de la Ley de mpañias? 

quienes representan el 100% del capital suscrito y pagado de la misma, que es de Ochoci EE 

Dólares de los Estados Unidos de América (US$ 800.00), dividido en 800 acciones ordinapias y 

nominativas de US$ 1.00 de valor nominal cada una.— 

Dirige la sesión el Presidente, Ing. Miguel Darío Manrique Moreno y, actúa como Secretario el 

señor Xavier Moncayo Calderero, Gerente General de la compañía, quien deja constancia que 

de conformidad con la lista de asistentes que ha elaborado, existe el quórum estatutario 

suficiente para declarar instalada la Junta.-—- 

El Presidente manifiesta que esta sesión tiene por objeto tratar y conocer el siguiente Orden del 

Día: 

1.- Conocer y resolver sobre el cambio de denominación social de la compañía y, la 

consecuente reforma del estatuto social. 

Todos los accionistas de la compañía aceptan la celebración de esta junta, así como el único 

punto a ser tratados en ella, En consecuencia, el Presidente declara legalmente instalada la 

sesión y de inmediato se entra a tratar el Único punto del Orden del Día, que dice: Conocer y 

resolver sobre el cambio de denominación social de la compañía y, la consecuente 

reforma del estatuto social. --oooommcioanam. 

El Presidente expresa que en virtud de las disposiciones corporativas, es necesario cambiar la 

denominación social de la compañía por el nombre GEOCYCLE-ECUADOR S.A.; Manifiesta 

también que como consecuencia de dicho cambio, es pertinente efectuar la reforma de 

estatutos de la compañía en el artículo pertinente, el que diría lo siguiente: 

“ARTÍCULO PRIMERO: DENOMINACIÓN.- La denominación de la sociedad es GEOCYCLE- 

ECUADOR S.A.”. 

Luego de varias deliberaciones, la Junta por unanimidad RESUELVE: “a) Aprobar el cambio de 

denominación social de la compañía por el nombre de GEOCYCLE-ECUADOR S.A.; b) Aprobar 

la reforma parcial de estatutos sociales de la compañía; y, e) Autorizar al Gerente General de la 

compañía para que suscriba la escritura pública de Cambio de Denominación Social, en los 

     

   

 



  

términos aprobados por la presente Junta de Accionistas, así como para que realice todos los 

actos necesarios para perfeccionar dicha escritura, ante las autoridades que correspondan. 

Concluido el Orden del Día, el Presidente concede el receso necesario para la elaboración del 

acta de esta Junta, hecho lo cual se reinstala la sesión, y por disposición de la Presidencia, el 

Secretario lee el acta que antecede, la que sometida a consideración de la Junta General, está 

por unanimidad y sin modificaciones.--—- Para constancia, firman todos los asistentes.- p. 

Holcim Ecuador S.A. - ACCIONISTA f) Jorge Baigorri López — Presidente Ejecutivo.- p. Holcim 

Agregados S.A. - ACCIONISTA f) Oscar Antonio Mancera Alvarado — Gerente General.- f) 

Miguel Darío Manrique Moreno — Presidente.- f) Xavier Moncayo Calderero — Gerente General — 

Secretario. 

CERTIFICO: Que el acta que antecede es fiel copia de la original que forma parte del Libro de 

Actas de Junta General de Accionistas de la compañía ECOTECNO, ECOLOGÍA Y 

TECNOLOGÍA S.A. a mi cargo, al que me remito en caso necesario.- Guayaquil, 6 de abril de 

2017 - Ls a 

  

    A HAS 

t aio Cayo Calderero 
GERENTE GÉNERAL - SECRETARIO 

CO FE: DN esta fotocopla E 

Igual el AREA 

     
      del Canton 3 havacuil



Xavier Fabricio Moncayo Calderero 

Guayaquil, 18 de diciembre de 2014 

Señor      
       

Y Py
 

Ciudad.- 3 
3 

2 
De mi consideración: e 

Y]
 
e
 

diciembre del año 2014, lo designó a usted GERENTE GENERAL de la compañíal por el 
período estatutario de CINCO AÑOS, 

En el ejercicio de su cargo, le corresponde ejercer la representación legal, judicial, y 
extrajudicial de la compañía, en forma individival, con las facultades y limitaciones señaladas en 

- el estatuto social vigente, que consta en la Escritura Pública de Constitución, otorgada el 17 de 
julio de 2001, ante el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, Ab, Eduardo Fálquez Ayala, 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 3 de diciembre de 2001. 

La compañía se constituyó con el nombre de BIRDIEL S.A. y cambió su denominación por 

Ecotecno Ecología y Tecnología S.A., mediante escritura pública otorgada el 16 de diciembre 
de 2004, ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, Ab. Cesario Condo Chiriboga, inscrita en 
el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 21 de febrero de 2005. 

Atentamente, 

   

  

ing. Miguel Dario Mantique Moreno 
Presidente Ejécutivo o. 

RAZÓN: Declaro que acepto el nombramiento que antecede y que me he posesionado en esta 
fecha. Guayaquil, 18-de diciembre de 2014, 

XAVIER FABRICIO MONCAYO CALDERERO 
C.C. 091658065-7 

   
 



    

.« Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:65.926 N 

FECHA DE REPERTORIO:29/dic/2014 
HORA. DE REPERTORIO: 10:41 . 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintinueve de Diciembre del dos mil catorce queda inscrito 
el presente Nombramiento de Gerente General, de la Compañía 

ECOTECNO ECOLOGIA Y TECNOLOGIA £.A., a favor de XAVIER 

FABRICIO MONCAYO CALDERERO, de fojas 54,371 a 54.373, 
Registro de Nombramientos número 17.672. 

ORDEN: 63926 

IE DM? TLDO0DIMÓn 

TE OOO LDAGOR 

IAE DN 
E 

PROS et, Lp 
, a. Camí aníy León Cevallos 

Guayaquil, 05 de enero de 2015 : REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

REVISADO POR: i 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los, datos registrados, cs de exclusiva vesponsabilidad de la y el 
declarante cuando esta o este proves toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 
Nacional de Registro de Datos Públicos, 

   

  

   

      

voy ye: Que esta fotota pa ea 
$0 original. 

2 PPC A, 

  

E 
  

  

  

  

  

No



» 

    

REGISTRO UNICO DE CONTRI 

    
   

    

    

  

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0992221739001 a de LR OA de q 

RAZON SOCIAL: ECOTECNO ECOLOGIA Y TECNOLOGIA/¿SA. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 1 

REPRESENTANTE LEGAL: MONCAYO CALDERERO XAVIER FABRICIO 

CONTADOR: APRAEZ SUAREZ JONNY BOLIVAR 

$4 3 
FEC. INICIO ACTIVIDADES: 03/12/2001 FEC. CONSTITUCION: / 03/12/20 bz 

FEC. INSCRIPCION: 04/01/2002 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 30/01/20 Ss 

N 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE PROCESAMIENTO DE DESECHOS 

DOMIEIIO TRIBUTARIO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: SAN EDUARDO 1 Calle: AV, BARCELONA * 

Número, S/N Intersección: JOSE RODRIGUEZ BONIN Edificio: EL CAIMAN Piso: 2 Referencia ubicación: DIAGONAL A LA 

POLICIA JUDICIAL Telefono Trabajo: 043708000 Fax: 043709001 Apartado Postal: 4243 Email: pedroteranGQholcim.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

a ANEXO TRANSACCIONAL: SIMPLIFICADO 
.*. DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

.* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
“ "DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

    

    

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: — 1ZONA 81 GUAYAS 

  

    

  

Amo. CONTRIBUYENTE ed 7 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro'que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderós, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art, 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuarlo: AMCMOS0115 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/ROSA BORJA DE Fecha y hora: 30/01/2015 11:02:21 

Página 1de 2 

  

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES         

  

  

SOCIEDADES ¿ 
meda 

NUMERO RUC: 0982221739001 

RAZON SOCIAL: ECOTECNO ECOLOGIA Y TECNOLOGIA S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO — ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT, 03/12/2001 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

z FEC. REINICIO; 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE PROCESAMIENTO DE DESECHOS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: SAN EDUARDO 1 Calle: AV. BARCELONA Número: S/N 
Intersección: JOSE RODRIGUEZ BONIN Referencia: DIAGONAL A LA POLICIA JUDICIAL Edificio: EL CAIMAN Piso: 2 Telefono 
Trabajo: 043709000 Fax: 043709001 Apartado Postat: 4243 Email: pedroteranGHholcim.com 

tocopía as     

  

    

CE FIRÓMA DEL CONTRIBUYENTE * SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Declaro que jos datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por la que asuma la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art, 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: AMCMOS0115 Lugar de emisión: GUAY AQUIL/ROSA BORJA DE Fecha y hora: 30/01/2015 11:02:21 

Página 2 de 2 

02/10/2015 15:0 
E743L900064 10.106.4.4



    

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEG 

ABSOLUCIÓN DE DENOMINACIONES 

OFICINA: GUAYAQUIL 

FECHA DE RESERVACIÓN: 05/04/2017 12:00 AM 

NÚMERO DE RESERVA: 7761310 

TIPO DE RESERVA: TRANSFORMACIÓN Y/O CAMBIO DE 

RESERVANTE: 0914067574 OROZCO RESTREPO TATIANA 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICIÓN, PREVIA REVISIÓN DE NUESTROS ARCHIVOS, INFORMAMOS QUE LA 
COMPAÑIA: 

106486, ECOTECNO ECOLOGÍA Y TECNOLOGIA S.A. 

HA OBTENIDO LA APROBACIÓN DE LA SIGUIENTE RESERVA DE DENOMINACIÓN PARA CAMBIO DE NOMBRE Y/O 
TRANSFORMACIÓN. 

NOMBRE PROPUESTO: (GEOCYCLE-ECUADOR S.A. 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: E3821.01 

ESTA RESERVA DE DENOMINACIÓN SE ELIMINARÁ EL 19/05/2017 12:00 AM 

LA RESERVA DE NOMBRE DE UNA COMPAÑÍA NO OTORGA LA TITULARIDAD SOBRE UN DERECHO DE 
PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, 
ENTRE OTROS.LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL (IEP1). 

LA RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE UNA COMPAÑÍA DEBERÁ CONTENER EXCLUSIVAMENTE LOS NOMBRES 
Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE INTEGREN LA COMPAÑÍA EN FORMACIÓN, Y QUE HAYAN 
AUTORIZADO EXPRESAMENTE LA INCLUSIÓN DE SU NOMBRE CASO CONTRARIO, DICHA RESERVA NO SURTIRÁ 
EFECTO JURÍDICO. 

PARTICULAR QUE COMUNICO PARA LOS FINES PERTINENTES. 

AB. KATHERINE MERINO ESPINOZA 

SECRETARIO GENERAL 

05/04/2017 2:17 PM 

  

 



    

LISTA DE ASISTENTES A LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA ECOTECNO ECOLOGÍA Y TECNOLOGÍA S.A., 

CELEBRADA EL 6 DE ABRIL DE 2017 

  

CAPITAL SUSCRITO US$ 800,00 

CAPITAL PAGADO US$ 800,00 

CANTIDAD DE ACCIONES 800,00 
VALOR NOMINAL DE C/ACCIÓN: US$1,00 

NÚMERO DE VOTOS: 800,00 

Nonibre Accionista Rebresentado por Cantidad de Valor pagado Número de votos 

Acciones 

Holcim Ecuador $.A. Jorge Baigorri López 799 US$ 799.00 798 

Rolcim Agregados S.A, Oscar Mancera Alvarado 1 US$ 1.00 1 

800 US$800,00 300 

Guayaquil, Abril 6 de 2017 

    ALOE Z 
car] => - e . 

"|, Miguel DariofWianriquelMoreno SL, Xavier Mpricayo Calderero 
PRESIDENTE Gerente General - SECRETARIO



  

  

NOTARÍAC>) > 
PÚBLICA: 
" DELCANTÓN GUAYAQUIL 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

ABG. MARÍA VERÓNICA ZUÑIGA RENOÓN 

D
D
.
 

0
 

3J
 

OO
 

U
n
 

Aa
 

u
u
 

N
 

—
 

N 
N
N
 

N
N
 

NN
 
D
N
 
y
n
»
.
 
m
m
 

o
o
.
 

2% 
A 

D
U
 

A
G
O
 

N
S
?
 

O
 

)
o
d
 

ah
 
y
»
 

0
 

de la compañía Ecotecno Ecología y Tecnología S.A. en su ss E y 
ADEL ES 

celebrada el seís de abril de dos mil diecisiete, resolvió: a) Ap: lana de 
2 ES 

  

      

    

   

cambio de denominación social de la compañía por el nod BE E 

GEOCYCLE-ECUADOR S.A; b) Aprobar la reforma parcial, r-. 
estatutos sociales de la compañía; y, e) A Autorizar al Gerente Sal 

Denominación Social, en los términos aprobados por la Junta de 

Accionistas, así como para que realice todos los actos necesario: 

para perfeccionar dicha escritura, ante las autoridades que 

correspondan. TERCERA: CAMBIO DE DENOMINACIÓ; Y 

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL.- Con los antecedentes 

expuestos, yo, Xavier Fabricio Moncayo Calderero en mi calidad 

de Gerente General de la compañía Ecotecno Ecología y 

Tecnología S.A., declaro lo siguiente: uno) Que la nueva 

denominación social de la compañía Ecotecno Ecología y Tecnología 

S.A, será GEOCYCLE-ECUADOR S.A, dos) Que como 

consecuencia del cambio de denominación de la compañía se 

reforma el Artículo Primero del Estatuto Social, el que en 

consecuencia dirá: “ARTÍCULO PRIMERO: DENOMINACIÓN. La 

denominación de la sociedad es GEOCYCLE-ECUADOR $. 

CUARTA: DECLARACIÓN ESPECIAL. Yo, Xavier Fabricio 

Moncayo Calderero, en mi calidad de Gerente General de la 

compañía Ecotecno Ecología y Tecnología S.A., declaro bajo 

juramento que mi representada no es contratista del Estado. 

Cumpla usted, señor Notario, con todas las formalidades de Ley 

para la plena validez de ésta escritura pública.- f Abg. Tatiana 

Orozco Restrepo.- Registro número trece mil doscientos noventa y 

uno.- Colegio de Abogados del Guayas.- (Hasta aquí la Minuta). Es 

ATHC 3 

  
 



  

Rh
 
u
N
 

WD 
0
 

JJ
 

o
 

s
u
 

copia, en consecuencia el otorgante se afirma en el contenido de la 

preinserta minuta, la misma que se eleva a escritura pública para. 

que surta todos sus efectos legales.-Quedan agregados a este 

Registro todos los documentos de Ley.- Leida esta escritura de 

principio a fin por mí, la Notaria en alta voz al otorgante, quien la 

aprueba en todas sus partes se afirma, ratifica y firma en unidad de 

acto, conmigo la Notaria de todo lo cual Doy Fe.- 

  

Y AAVIER FABRICIO MONCAYO CALDERERO 
C.C. No. Ó91658065-7 
ECOTECNO ECOLOGIA Y TECNOLOGIA S.A. 

RUC. No. 0992221739001 

  

NOTARIA TRIGESIMA Q 'A CANTON GUAYAQUIL 

ATHC 4



        

A SU ORIGINAL, en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA de la 

escritura pública de la CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTAJUTO DETAS 
COMPAÑÍA ECOTECNO ECOLOGÍA Y TECNOLOGÍA S.A. En siete fojas út ON 
rubrico y firmo, en Guayaquil, al día diecinueve de Abril del año dos mil/diécgio (ESA To A 

e 
    

      

 



  

NOTARIO OTORGANTE: 

20170901035000278 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N” 20170901035000278 

    
DI 

IA ¡anta de, 
q 

         

  AB. MARÍA VERÓNICA ZÚNIGA RENDÓN NOTARIO(A) DEL CANTON GUAYAQUIL 

  FECHAS >, 19 DE ABRIL DEL 2017, (12:38) 

  COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERO Y CUARTO 

  ACTO O CONTRATO: REFORMA DE ESTATUTOS '   
  

  

OTORGANTES 

  

  
  
  
        
  
  

a OTORGADO POR _ 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 
ECOTECNO ECOLOGIA Y 
TECNOLOGIA S.A. POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 0992221739001 

- A FAVOR DE 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL [tipo INTERVINIENTE   [DOCUMENTO DE IDENTIDAD [No. IDENTIFICACIÓN 

  

  

! 

FECHA¡DE OTORGAMIENTO: 12-04-2017   
  
W>IDENDEICACIÓN DEL 

'NOMBRE PEL PETICIONARIO: 

  
PETICIONARIO:     
  

  
  

   



a
.
 

Factura: 001-002-000031934 

  

Escritura N%: 

E 
FECHA DE OTORGAMIENTO: 

OTORGANTES 

Persona 

duros I ECNOLOGIA SA. 

Persona 

Provincia 

GUAYAS 

DESCRIPCION DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTIA DEL ACTO O 
. CONTRATO: 

  

Nombres/Razón social 

ECOTESNO ECOLOGIA Y 

Nombres/Razón social 

NOTARIO(A) MARÍA VERÓNICA ZÚNIGA RENDÓN 

NOTARÍA TRIGÉSIMA QUINTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

20170801035P00924 

ACTO O CONTRATO: 

REFORMA DE ESTATUTOS 

12 DE ABRIL DEL 2017, (14:19) 

OTORGADO POR 

No. 
Identificació | Nacionalidad 

n 

REPRESENTAD [ou 09922217390 [ECUATORIA [GERENTE 
OPOR 01 NA GENERAL 

Documento de 
Identidad 

Tipo 
intervininete Calidad 

A FAVOR DE 

No, 
Aientificació | Nacionalidad 

a 

Tipo 

interviniente 
Documento de 

identidad Calidad 

Cantón 

GUAYAQUIL 

INDETERMINADA 

NOTARIO(A) 

NOTARÍA TRIGÉSIMA QUINTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

20170901 035P00924 

A 
JA DE 1 OS 
ZO Quinta Ca e 

  

       

   
   

   

      

Persona que le representa 

XAVIER FABRICIO MONCAYO 

CALDERERO 

Persona que representa 

Parroquia 

  

  

  

[20170801035P00924 > 

  

  

ACTO O CONTRATO: 
  

PRESTACIÓN DEL SERVICIO NOTARIAL FUERA DEL DESPACHO (P) 
  

  FECHA DE OTORGAMIENTO: [12 DE ABRIL DEL 2017, (14:19) 
  

    
  

    

 



  
  

  

  

  

  

  

  

  

                
  

  

  

          
  

  

  

    
  

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

Tipo Documento de No. 
Persona Nombres/Razón social intervininete identidad Ientiicació Nacionalidad Calidad en = 

Juridi ECOTECNO ECOLOGIA Y REPRESENTAD RUC 09922217390 | ECUATORIA | GERENTE XAVIER FABRICIO MONCAYO 
uridea [TECNOLOGIA S A. OPOR 01 NA GENERAL CALDERERO o 

AFAVOR DE 

Tipo Documento de No. 
Persona Nombres/Razón social interviniente identidad !dentificació Nacionalidad Calidad Persona que representa 

UBICACION 

Provincia Cantón Parroquia 
GUAYAS GUAYAQUIL ROCA 

DESCRIPCION DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O 
E INDETERMINADA 

      
  
  

  

NOTARIO(A) MARÍA VERÓNICA ZÚÑIGA RENDÓN 

NOTARÍA TRIGÉSIMA QUINTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



4 

* 'Registro Mercantil de Guayaquil * > , 

o ; _ NUMERO DE REPERTORIO: 16.566 
Po a : FECHA DE REPERTORIO:21/abr/2017 A . 

* : HORA DE REPERTORIO:11:41 - ÓN 
  

  

. En. cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del * 
Tm Cantón Gúayaquil, ha inscrito lo siguiente: - 

ES L- “Con fecha siete” de Junio del-dos mil diecisiete. -en n cumplimiento de lo 

OS «ordenado - en las - 7: Resolución N” SCVS- INC-DNASD-SAS-17- 
* 0001664, dictada por cr Intendente Nacional de Compañias, . el 15 de 

. o mayo del, 2017, queda inscrita: la _presente escritura pública junto con la 
. -. resolución antes mencionada; la misma que contiene el Cambio; de 

/ -- 7. Denominación de la compañía ECOTECNO ECOLOGIA Y 
- 2 . "TECNOLOGIA S.A'por la de GEOCYCLE-ECUADOR S.A. y Reforma 

"7: de Estatutos, de fojas 22.593 a 22.604, Registro. Mertaritil número 1.891. 

2.- Se efectúaron anotaciones del contenido.de esta esgsitura, al margen de 

pe la(s) inscripción(es) respectiva(s). os 

AN a 

a | 
Ml UI 

/ 
A 

OIDO ARCAD 

Guayaquil, 09 de junio de 2017 

    

o 
> z . HA 

REVISADO NY . oro 

AAN . 

¿ LS A 

1 = 

= A 
? — E - - 

A Vos La E . 

oz o Tos t 
1 y % >_<. nm ” 

AS , : E a > 

N 0129168 
7



DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

22. JUN 2017 
RECIBIDO 

A mom. 1009 

Í



  

dir SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
; VALORES Y SEGUROS . SUPERINTENDENCIA 
¿CENTRO DE ATENCIÓN AL USUARIO MON ENS        

a 

RAZON: En la ciudad de Guayaquil, a los treinta y un días del mes de mayo del año dos 

mil diecisiete, revisado los ingresos de trámites desde el 15 de mayo del 2017 hasta la 

presente fecha, no se ha recibido notificación judicial, ni aviso de presentación de 

oposición alguna al de la escritura pública de CAMBIO DE DENOMINACION DE LA 

COMPAÑÍA ECOTECNO ECOLOGIA Y TECNOLOGIA S.A. POR LA DE GEOCYCLE-ECUADOR 

S.A.; Y REFORMA DEL ESTATUTO, acto societario aprobado mediante Resolución 

No.SCVS-INC-DNASD-SAS-17-0001664 del 15 de mayo del 2017, dictado por el señor Ab. 

Víctor Anchundia Places, Intendente Nacional de Compañías. Que tal revisión se realizó, 

en la forma y dentro del término de cautela, previsto en la Ley y Reglamento, contado a 

partir de la publicación del extracto de la Resolución antes referida, que tuvo lugar en la 

ciudad de Guayaquil, en la Página Web de la Superintendencia de Compañías el día 15 de 

mayo del 2017. 

Guayaquil, 31 de mayo del 2017 

  

 


